
 

Bemærk: Beskrivelsen er kun en oversigt, og i tilfælde af skade vil det være betingelserne og 
forsikringssummen, der er afgørende for, hvordan skaden erstattes. 

Dækning  MasterCard Private  MasterCard Business  Ungdom 

* Det er kun kortholders erhvervsrejser, 
som er omfattet. 
** Der skal min. være 2 forud planlagte 
overnatninger. 

     

Ferierejser  Ja  Ja  Ja 

Erhvervsrejser  Nej   Ja *  Nej  

Maksimal varighed i dage  60  60  60 

Dækkes hele verden?  Ja  Ja  Ja 

Er rejser i bopælslandet dækket?  Nej   Nej   Ja ** 

 

Gold og Platinum kort  

Bagage   Forsikringen dækker bortkomst og/eller beskadigelse af sikredes almindelig bagage 
tilhørende sikrede, herunder beklædningsgenstande, toiletartikler, pc‐udstyr, 
mobiltelefon, kamera, ski‐ og golfudstyr, rede penge og kreditkort, rejsebilletter, pas, 
værdipapirer, som den sikrede tager med på rejsen eller anskaffer under rejsen. 
Bemærk! Forsikringen dækker ikke simpelt tyveri, hvis sikredes bagage ikke 
behandles og opbevares betryggende, og hvis ikke den sikrede i øvrigt udviser 
påpasselighed.  

Forsikringen dækker ikke PC‐udstyr, fotoudstyr, andet teknisk udstyr samt smykker, 
hvis ikke disse medbringes som en del af håndbagagen. Er førnævnte genstande 
placeret i indskreven bagage under transporten er genstandene ikke dækket. 

Bagageforsinkelse   Hvis sikredes indskrevne bagage er forsinket i mere end 3 timer (for 
Ungdomsrejseforsikringen 5 timer) i forhold til sikredes ankomst til 
bestemmelsesstedet uden for bopælslandet, dækker forsikringen rimelige og 
nødvendige udgifter til erstatningskøb, svarende til de forsinkede genstande. Til 
eksempel livsnødvendig medicin, beklædningsgenstande og toiletartikler. 
Bemærk! Erstatningskøb skal altid ses i relation til den tid bagagen var forsinket og 
kan kun vedrøre livsnødvendig medicin, rimelige og nødvendige 
beklædningsgenstande, toiletartikler og lignende.  

Indhentning af 
rejseruten  

Forsikringen dækker udgifter til indhentning af den i forvejen planlagte og fastlagte 
rejserute på samme klasse som ved den oprindelige udrejse, hvis sikredes rejse er 
påbegyndt, og den dokumenterede planlagte rejserute ikke kan gennemføres på grund 
af sygdom/tilskadekomst og at den behandlende læge har ordineret sengeleje, 
hospitalsophold eller akut ambulant behandling. 

Ophold og transport 
ved forsinket 
fremmøde  

Forsikringen dækker rimelige og nødvendige ekstraudgifter, som sikrede får til at 
indhente den oprindeligt planlagte rejserute, hvis sikrede efter at have forladt sin 
bopæl/arbejdsplads uforskyldt og uforudseeligt møder for sent frem til et offentligt 
eller et af rejsearrangøren arrangeret transportmiddel. 

Nødindkøb og 
ophold ved 

Sikredes nødvendige udgifter til indkøb af måltider, forfriskninger, aviser og blade, 
hotelovernatning samt udgifter til omstigning/transit til eller fra lufthavnen, hvor en 



 

flyforsinkelse   flyforsinkelse overstiger 4 timer (for Ungdomsrejseforsikringen 5 timer). 
For rejser til Grønland og Færøerne samt rejser inden for disse 2 områder er 
dækningen begrænset. 

Overfald   Økonomisk kompensation, hvis sikrede på rejsen bliver udsat for et overfald med 
personskade eller død til følge. 

Ulykke   Ulykkestilfælde, som direkte og uden medvirken af sygdom forårsager den sikredes 
død eller bevirker en varig mèngrad på mindst 5 %. Ulykkesdækningen dækker kun 
med halvdelen af forsikringssummerne efter det fyldte 70. år og ophører ved det 
fyldte 80. år. 

 

 
 


